
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0048/2023 - PR 

Pregão Presencial nº: 0008/2023 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2356, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por 

item, tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA 01 E  PEDRA BRITA BICA 

CORRIDA, PARA A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ARROIO 

TRINTA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E 

SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 354 - BRITAGEM GASPAR LTDA (01.924.996/0003-56) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

2 
37364 - Pedra brita bica 

corrida. 
Ton  1.500 50,30 75.450,00 

Total (R$): 75.450,00 

 

 

 



 2018 - PEDREIRA TREZE TILIAS LTDA (75.815.787/0001-49) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 37363 - Pedra brita Nº 1. Ton  2.000 49,80 99.600,00 

Total (R$): 99.600,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 11 de abril de 2023. 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


